Alienis incitamentis non egent poloni Proceres, ut Ecclesiae iura tuean
tur: eximiis nimirum in id studiis continenter incumbere, praecipuasque inter

gnum exercebat influxum primum et post electionem in Regem Poloniae (1674). Post 
mortem viri (1596) venit Roman (1699), ubi 15 fere annos permansit. —  Cfr. Enc. Powszecfi 
na, voi. 18, p. 102-106.

224 Christophorus Рас (1659-1684).

laudes omni ab aevo recensere consueverunt. Obvium quocirca fuerit Venera
bili fratri Metropolitae Ruthenorum unitorum, a perspecta Nobilitatum ve
strarum pietate quorundam Decretorum revocationem obtinere, quae adversus 
privilegia divinae gloriae ad incrementum ipsis concessa Graeci schismatici se 
impetrasse gloriantur: quia vero nobis admodum cordi sunt praedictorum Ru
thenorum rationes, solicitudinis nostrae stimulos vobis insuper duximus admo
vendos, pro certo scilicet habentes fore, ut pro filiali erga Nos observantia in ca
pienda deliberatione coeli causam asserente vosmetipsos sitis aemulaturi. Cu
mulatam vicissim Nobilitatibus vestris paternae charitatis responsionem polli
cemur, atque interim Apostolica benedictionem ex animo impertimur.

Datum ut supra.

5 8 3 .

Idem Ordini Equestri commendatur.
Romae, 19 . XII . 1676

A SV , Ep. ad Principes, voi. 72, fol. 70v-71.
Theiner A ., op. cit., voi. I l l ,  p. 648-9, nr. 666c.

Dilectis filiis Ordini Equestri Poloniae.
INNOCENTIUS PP. XI Dilecti filii, salutem etc.

Praecipua inter polonae pietatis documenta recensenda iure merito du
cimus privilegia a Maioribus vestris religioso consilio Ruthenis unitis indulta. 
Quodnam enim ex iisdem resultet orthodoxae fidei incrementum, ex numero 
eorum, qui Sanctae huic Unioni in dies accedunt, aperte deprehenditur. Du
bitare quocirca nequimus, quin a vobis omnimode sint revocanda quadam De
creta, quae adversus praedictae Unionis iura Graeci schismatici impetrasse se 
iactant; eximios erga divini cultus amplificationem sensus vestros perspectos 
habemus, atque alienum a vobis quicquid eidem obesse posset prorsus reputa
mus. Solicitudinem nihilominus nostram vobis explicare voluimus, quo piis 
deliberationibus vestris praetium adderemus. A paterna vicissim charitate 
nostra praeclara, ubi facultas aderit, testimonia utique non desiderabitis, uni
ce dilecti filii, quibus interim Apostolicam benedictionem ex animo imper
timur.

Datum ut supra.

5 8 4 .
Romae, 19 . XII . 1676

Eadem protectio requiritur ab Archiepiscopo Gnesnensi.

A SV , Ep. ad Principes9 voi. 72, fol. 71rv.

Venerabili fratri Andreae, Archiepiscopo Gnesnensi225.
INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.

Nullis quamvis egeat incitamentis Fraternitas Tua ad asserenda pro virili

225 Andreas IV  Olszowski (1674-1677).

adversus impios Graecorum schismaticorum ausus Ruthenorum unitorum 
iura, pastoralis nihilominus solicitudo nostra silere Nos in praesentia non pa
titur, ubi a praedictis Schismaticis quaedam Decreta in medium proferri oh 
oculos ponit, praefatorum Ruthenorum unitorum privilegiis, nec non eccle
siasticae immunitati quam maxime (f. 71v) adversantia. Cum enim ad Nos 
eorundem rationes sartas tectasque servare, coelique causam vere primario 
spectat, inflammandum idcirco usque duximus perspectum zelum tuum, ut eo
dem te magis magisque incitante praenominata Decreta, quatenus opus sit, in 
proximis Comitiis, tamquam subdolis artibus fraudulenter extorta omnimode 
revocari atque irritari cures. Age itaque Venerabilis frater temetipsum imi
tare; tuo nimirum sic non tantum muneri responderis, sed paternam quoque 
tibi voluntatem nostram praestantibus, ubi facultas aderit, documentis decla
randam arctius adstrinxeris. Solidum autem interim eiusdem pignus Fraterni
tati Tuae Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae ut supra, etc.

5 8 5 .

Romae, 19 . XII . 1676
Idem Episcopo Cracoviensi commendatur.

A SV , Ep. a Principes, voi. 72, fol. 72rv.

Venerabili fratri Andreae, Episcopo Cracoviensi226. 

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.

Eximius zelus qui Fraternitatem Tuam ad ecclesiasticam immunitatem pro 
virili, ubi opus fuerit, asserendam hucusque inflammavit, similem quoque te 
in praesentia tibi futurum animo nobis pollicetur. Venerabili quocirca fratri 
Francisco, Archiepiscopo Corinthi, iniunximus, ut in procuranda totis viribus 
in proximis Comitiis irritatione Decretorum, quae a Graecis Schismaticis ad
versus Ruthenos unitos extorta fuere, auctoritate consiliisque tuis innitatur, te- 
que strenuaml eidem operam praestante, praedictisque praedictorum Rutheno
rum iuribus, atque orthodoxae religionis indemnitati consulat. Certaturum 
autem te omnibus nervis, ut expectationi nostrae, tibique met ipsi respondeas 
pro certo habentes, Fraternitati Tuae Apostolicam benedictionem ex animo 
impertimur.

Datum Romae ut supra, etc.

Eiusdem argumenti.

5 8 6 .
Romae, J9 . XII . 1676

A SV , Ep. ad Principes, voi. 72, fol. 72v.

Venerabili fratri Episcopo Samogitiensi227.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, salutem etc.

Perspecta nobis adeo est in asserendis ecclesiasticis iuribus zeli Fraterni
tatis Tuae praestantia, ut in proxime habendis Regni Comitiis totum adfuturum 
in procuranda revocatione ac irritatione Decretorum a Graecis schismaticis 
adversus authoritatem Metropolitae Ruthenorum unitorum iniquis artibus ob
tentorum pro certo habeamus. De parata quocirca vicissim ad omnes rationes 
tuas promovendas voluntate nostra Fraternitatem Tuam certiorem facimus, at
que Apostolicam interim benedictionem ex animo donamus.